
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/M/21/OB/GE/A/0183
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2021 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de sustitución de depósitos de acumulación de ACS en el Hospital
Universitario Nuestra Señora de Candelaria

Valor estimado del contrato 214.031,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.013,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.031,22 EUR.

Clasificación CPV
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.
45232141 - Trabajos relacionados con la calefacción.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 154.205,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.210,75 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLISOL CLIMATIZACIÓN S.L.U.
NIF B38869939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.205,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 15/10/2021 al 05/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0388f81d-83d9-46c4-8e28-5fcc19422cde
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


Lugar

Sala de Juntas, planta 10, edif. Traumatología, Hospital
Universitario Nuestra Señora de Candelaria

Dirección Postal

Carretera del Rosario, nº145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivos electrónicos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2021 a las 10:00 horas
La fecha indicada es estimada. Se procederá a
publicar la fecha a la mayor brevedad posible.

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Plazo de ejecución de obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
3. Mayor plazo de garantía para las instalaciones de la obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

4. Retirada y gestión de residuo de depósito de 2.500 litros acopiado en la cubierta donde se ejecutará la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9g63gI9ptll7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007475922 |  2021-345867 | Thu, 14 Oct 2021 09:18:47:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43145808510064884491982760595572825019 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9g63gI9ptll7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

